
12
FA ČVUT, ZS 21/22

MARCEL PÉREZ, VIII. semestr
ATELIÉR KOHOUTICHÝ,  ATUR

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   1Layout_portfolio_ZS 2024.indd   1 07.06.2024   17:07:3607.06.2024   17:07:36



3

Otavské okolí

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   2-3Layout_portfolio_ZS 2024.indd   2-3 07.06.2024   17:07:3607.06.2024   17:07:36



5

Zadání

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   4-5Layout_portfolio_ZS 2024.indd   4-5 07.06.2024   17:07:3607.06.2024   17:07:36



6 7zadání

Zadání

Otavské okolí

Historie Písku je nedomyslitelně spjata s řekou Otavou. Vždyť i 
samotné město vzniklo právě díky ní. Díky rýžování zlata dostalo 
město své jméno a zaznamenalo svůj rozkvět. V průběhu let se 
však vztah města k řece změnil. Původní stavby, které byly na 
řeku navázány byly odstraněny. V minulém století pak došlo k 
jejich náhradě stavbami moderní doby, okolí bylo odplněno o 
protipovodňová opatření a Písek se tak postupně začal obracet k 
Otavě zády. 

Semestrální práce se proto zabývá oblastmi, které mají největší 
potenciál navrátit Otavě význam pro obyvatele města.

zadání

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   6-7Layout_portfolio_ZS 2024.indd   6-7 07.06.2024   17:07:3607.06.2024   17:07:36



9

Analýza

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   8-9Layout_portfolio_ZS 2024.indd   8-9 07.06.2024   17:07:3607.06.2024   17:07:36



10 11analýza

Neprostupné plochy & areály

1:12500

analýza

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   10-11Layout_portfolio_ZS 2024.indd   10-11 07.06.2024   17:07:3607.06.2024   17:07:36



12 13analýza

Kvalita nábřeží

analýza

1:12500

Kvalita byla hodnocena na základě 3 kritérií.  
 
1. umístění atraktorů
2. úroveň kultivace
3. přímý přístup k vodě.

Barvy pak naznačují, kolik z kritérií daná oblast splňuje.

0
1
2

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   12-13Layout_portfolio_ZS 2024.indd   12-13 07.06.2024   17:07:3707.06.2024   17:07:37



14 15analýza

Charakter řeky

A: Okraj města, území rozhraní města a přírody

B: Areály, bez bližšího vztahu k řece

C: Okolí mětského ostrova, s lávkou spojující břehy Otavy

D: Centrum s úzkým pohledovým kontaktem k řece

E: Rozvolněná panelová zástavba s nízkou mírou kontaktu s řekou

F: Říční niva, plynulý přechod z města do krajiny

analýza

1:12500

A

B
C

D

E

F

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   14-15Layout_portfolio_ZS 2024.indd   14-15 07.06.2024   17:07:3707.06.2024   17:07:37



16 17analýza

Pěší trasy navazující na řeku

analýza

1:12500

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   16-17Layout_portfolio_ZS 2024.indd   16-17 07.06.2024   17:07:3807.06.2024   17:07:38



18 19analýza

SWOT analýza

analýza

? NEPROSTUPNÁ 
  MĚSTSKÁ ZELEŇ - BARIÉRA SOUKROMÝ

 AREÁL

? MEHELNICKÝ POTOK

- NEDOKONČENÁ 
   NÁBŘEŽNÍ STEZKA

? AREÁL BAZÉNU

? ZÁSTAVBA NÁBŘEŽÍ

- ZÁSTAVBA VZDÁLENÁ
OD ŘEKY

+ PLYNULÝ PŘECHOD MĚSTO x PŘÍRODA

+ ČETNOST PŘEMOSTĚNÍ ŘEKY

+ BLÍZKOST HISTORICKÉMU CENTRU

- BARIÉRA DOPRAVNÍ TEPNY

- BARIÉRA JITEX

? NEVYUŽITÝ POTENCIÁL
     ZASTAVITELNÉ PLOCHY

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   18-19Layout_portfolio_ZS 2024.indd   18-19 07.06.2024   17:07:3807.06.2024   17:07:38



21

Koncept

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   20-21Layout_portfolio_ZS 2024.indd   20-21 07.06.2024   17:07:3807.06.2024   17:07:38



22 23

Koncept

Cílem konceptu je vytvoření živého prostoru v okolí 
řeky Otavy. Zvolené principy se soustředí na vytváření 
prostupů, mezi kterými jsou umístěny stavby zejména 
obytného charakteru a dalších doplňujících funkcí. 

koncept koncept

Otava

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   22-23Layout_portfolio_ZS 2024.indd   22-23 07.06.2024   17:07:3807.06.2024   17:07:38



24 25

JITEX PODHRADÍ

KD & UP

SEVER

??
??

~~~~~~~~

~~~~
~~~~

~~~~
~~~~

~~~~
~~~~

~~~~
~~~~

~~~~
~~~~

JITEX

PODHRADÍ

KD & UP

SEVER

Přístupnost & Prostupnost

Aby bylo možné řeku dostat do dějiště příběhů měta, je nutné 
uvažovat nad souvislostmi okolní zástavby v kontextu nábřeží. 

Jde tedy o posílení klíčových os, které pomáhají dotvářet čitelnost 
jednotlivých území. Dokončení bloku 

rodinných domů

Kultivace 
Mehelnického 
potoka

Rekultivace území 
plaveckého bazénu

Napojení ulice

Zpřístupnění 
vnitrobloku

Zprůchodnění 
areálů

Zprůchodnění 
bloku

Posílení vztahu 
řeka - blok

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   24-25Layout_portfolio_ZS 2024.indd   24-25 07.06.2024   17:07:3807.06.2024   17:07:38



26 27

JITEX PODHRADÍ

KD & UP

SEVER

JITEX

PODHRADÍ

KD & UP

SEVER

Zahuštění zástavby & rozšíření veřejných prostranství

Doplnění atraktivní 
lokality o novou 
čtvrť

Posílení vztahu k 
řece doplněním 
zástavby

Kultivace 
vnitrobloku & 
vytvoření městské 
náplavky

Vytvoření nábřežní 
fronty v podobě 
townhousů

Maximální využití 
zpřístupněné 
lokality JITEX

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   26-27Layout_portfolio_ZS 2024.indd   26-27 07.06.2024   17:07:3907.06.2024   17:07:39



29

Návrh

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   28-29Layout_portfolio_ZS 2024.indd   28-29 07.06.2024   17:07:3907.06.2024   17:07:39



30 31návrh

1:2000

Návrh

Návrh je stavěn na bázi snah o zatraktivnění okolí řeky 
Otavy a vytvořením potřebných návazností na město 
v maximální možné míře. Toho je dosaženo za pomocí 
souborů staveb s funkcemi, které k řece nejen život 
přitáhnou, ale také na něj budou dohlížet.

Návrh se skládá jak ze sanace staveb nevyhovujících, 
tak z konverze původních staveb s doplněním o stavby 
nových různých funkcí.

Nedílnou součástí návrhu je také odstranění bariér 
pomyslných i fyzických, které řeku od města oddělují.

1:12500

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   30-31Layout_portfolio_ZS 2024.indd   30-31 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



32 33

v idd doplň 
odkazové čáry

HIERARCHIE ZELENĚ1:6000

Hierarchie zeleně

Soukromá zeleň
Polosoukromá zeleň
Poloveřejná zeleň
Veřejná zeleň

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   32-33Layout_portfolio_ZS 2024.indd   32-33 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



34 351:6000

Hierarchie míry soukromí

Soukromé prostory
Polosoukromé prostory
Poloveřejné prostory
Veřejné prostory

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   34-35Layout_portfolio_ZS 2024.indd   34-35 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



36 37

Vymezení veřejného prostranství

Pevn vymezení
Volné vymezení
Soukromé předzahrádky
Veřejná zelená plocha
Aktivní parter
Stávající bloky

1:6000

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   36-37Layout_portfolio_ZS 2024.indd   36-37 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



38 39

Komunikančí síť

Komunikace nadměstského významu
Železnice 
Městské třídy
Cesty se zklidněnou dopravou
Pěší stezky

1:6000

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   38-39Layout_portfolio_ZS 2024.indd   38-39 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



40 41

12

13 09
10

11
07 08 

06

03

02

01

05

04

Typologie navržených budov

Obytné
Polyfunkční
Parkovací dům
Stávající konvertované
Stávající zachované

1:6000

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   40-41Layout_portfolio_ZS 2024.indd   40-41 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



42 43

01

Obytný pavlačový dům

Parkovací dům

Bytový dům krátký Bytový dům dlouhý

Obytný blok; Sídliště, jak dál? Pavlačový obytný dům ve 
svahu

Terasový bytový dům

Reprezentativní polyfunkční 
dům

Reprezentativní nárožní 
polyfunkční dům

Polyfunkční obytný blok Townhouse s aktivním 
parterem

Pavlačový bytový dům dům Rodinný townhouse

02

04

03 06 07

09

11 12 13

10

08

05 

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   42-43Layout_portfolio_ZS 2024.indd   42-43 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



44 45

Významná veřejná prostranství

Městský význam
Smíšené Mlatové Zelené

Čtvrťový význam
Lokální význam

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   44-45Layout_portfolio_ZS 2024.indd   44-45 07.06.2024   17:07:4007.06.2024   17:07:40



46 471:12500

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   46-47Layout_portfolio_ZS 2024.indd   46-47 07.06.2024   17:07:4407.06.2024   17:07:44



48 49

Axonometrie Otava sever

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   48-49Layout_portfolio_ZS 2024.indd   48-49 07.06.2024   17:07:4507.06.2024   17:07:45



50 51

Axonometrie Otava jih

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   50-51Layout_portfolio_ZS 2024.indd   50-51 07.06.2024   17:07:4607.06.2024   17:07:46



53

Zhodnocení projektu

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   52-53Layout_portfolio_ZS 2024.indd   52-53 07.06.2024   17:07:4607.06.2024   17:07:46



55

Bourané stavby Nové stavby

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   54-55Layout_portfolio_ZS 2024.indd   54-55 07.06.2024   17:07:4707.06.2024   17:07:47



56 57zadání

Návrh

Nově zastavěná plocha Bourané objekty

Celková HPP

HPP bytů

HPP ostatní

Počet bytů

26.500 m2

105.000m² 

73.500 m²

31.500m²

920

návrh

24.600 m2

Stávající

Layout_portfolio_ZS 2024.indd   56-57Layout_portfolio_ZS 2024.indd   56-57 07.06.2024   17:07:4707.06.2024   17:07:47


